Pasqyrat Financiare 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017

(T€ gjitha balancat jané né lek&).

1.

TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

‘Riviera” shpk , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 04 Korrik 1995 me
vendim nr. 11453, me ortak te vetem z. Dritan Celaj zoteron nga 100 % te kuatave te kapitalit themettar,
me cbjekt veprimtarie Ndertim.

Adresa e selise ne lagjen "Themistokli Germenji Nr. 3/2 Tirane.

Ka ndodhur ndryshim ne madhesin e kapitalit \kapitali | rregjistruar aktualisht eshte 1.000.000 leke dhe
zotrohet teresisht nga ortaku | vetem 2. Dritan Calaj .

Heto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shaiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me & madhe & transaksioneve te Shogerise .

ARTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregiare e shogerise per ushtrimin 2018 jane sherbimet ne fushen e ndertimit, e
rikonstruksion rugesh, shitje apartamente,

DREJTUESIT
EMRI FUNKSIONI VENDI
Crritan Celaj Administrator Tirane

PERMBLEDH.E E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatities sé pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit { S KK )

Pasqgyral financiare jane pergatifur mbi bazen e parimit fe kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave t& tigra dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerse pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nje permbledhije e politikave kryesare kontabel eshie paragitur me poshte:

Mjohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kuri jang kaluar blergsit i gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshmén dhe ka sigur te mjaftushme ne mamjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryera e
shérbimeva njinen né vardsi t& fazés, né & cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
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Pasqyrat Financiare 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017
(Té gjitha balancat jané né leke).

ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund & pérllegaritet me besueshméri Té ardhurat
vierésohen me vierén e drej@ té shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marmé parasysh shumen
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit 1€ Bankés ng
datén e kryerjes sé transaksionit. N& gdo daté bilanci, zérat monetaré 1€ bilancit t& shprehur né monedhe
té huaj rivierésohen me kursin zyriar & kEmbimit t& ng datén e bilancit..

Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2018 jane :

EURC : LEK 12342 USD :LEK 107.82

Kostot e huamarrjes

Kostot & huamarmjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .
Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin & tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto ge raportohet ne pasqgyren e le ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perfashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbrilshem ne vite te tjere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurme te tatueshem apo te zbritshem . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
eshte 15 % (2016=15%,2017-15%,2018=15% }

Instrumentet financiar
Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogena behet pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kirkesat pér t'u arkétuar, 1€ ardhurat e konstatuara dhe llogari (€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithesi éshié e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vieren e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat e marra, fumitarét, shpenzimet e konstatuara dhe huamamje t€ tjera afatshkurira dhe afatgjata, pér
tu shiyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale.
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Pasqyrat Financiare 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017
(7€ gjitha balancat jane né leké).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishel kerkesave per arketim dhe aktiveve te fjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga pravigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vieresuara nga drejtimi | shoqerise mbi bazen e expenences se
meparshme dhe vieresimil te mjedisit ekonomik actual Muk ka rrezik per arketim,

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale{AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minug zhvlgresimin . N& bilanc,
njé element i AAM-gé paragitet me koston historike minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje
#& akumuluar nga zhvierésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjate material ritet, si rezultat |
rivlerésimit, kjo rritie kreditohet drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zénn “tepric nga rivierésimi’. Nese
viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivier&simit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasgyrén e & ardhurave dne shpenzimeve. Amartizimi eshte logaritur mbi bazen e
metndes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen fjeter te aktiveve afalgjata
materiale , duke ngarkuar pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2018 dhe 2017 jane :Per vitin 2018 eshte llogantur amorfizim .

Ndertesa 1%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 20%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar -

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare {likujditete n& arke dhe bankg)

Gjendiet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dne valute, ne datat 31 Dhjetor 2018 dhe
31 Dhjetor 2017 jane si me poshte:

Emertimi i Lingarise Horaidha Gjendja ne 31122018 Gjendja ne 3112 2017
Me leka ke valule Me laka MNe valute
Llogari bankare LEK 220,965 - 652,204
Arka ne leke LEK 48 811 - 0
Shuma 259,780 % 652,204 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenat &
kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me myjerrdet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respective. —
Shenimet shogeruese nga1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare . 3
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017
(1€ gjitha balancat joné né leké).

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018
deklarohen si vijon:

Lshitrimi | mibyliur Lishtrinni § mbyliur

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Aklive te fers financiare afalshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa 18 arkétueshme 5,870,605 111,341,733
(i) Llogar / Kirkesa 1 tjera 18 arkétusshime 467 0 0
{iii) Instrumentsa 1@ tera borxhi 0 0
{iw) Investime 18 fjera te arketueshme 529 557 282 T11,080, 584
{vjparapagime = shpanzime le shiyra G4, 277 426 68,161,256
Shuma TES, 714,394 890,583,573

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ ne shumen 763 714 408 leke jane pasqyruar vierat e
akumuluara te situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenteve ne vieren 629 557 262 leke ge
shogeria i ka per shitie me fondet e veta kerkesa te arketueshme ndaj Klienteve per shitjen e malirave
dhe sherbimeve ne vleren 75 879 686 leke, dne ne vleren 84 277 426 leke perfshinen shpenzime te
pashpemdara ge jane interesa +gjcba ne vleren 62 436 510 leke dhe parapagim tatim fitimi ne vleren

1 840 916 leke.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arkefohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre

nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet & inventarit ne fillim dhe fund te ushirimit paragiten:

Ushtrimi i mbytiur LIshrirni i mbyliur

31 Dhijetor 2018 31 Dhjetor 2017
Invantari
(i) Léndé&! e para 26 266 AT 32 648815
(i) Prodhim né proces - -
{iiil) Produkte 18 gatstime - -
{ivy Matlra pér rishitje = A
{v) Parapagesat pér fumizime: - 3
[widlrventar | imet ne perdorim 108,932 108,932
Shuma 26,375,405 32757747

Vierat & inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe fe
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtimit 2018. Veeprimet ekonomike ge lidhen me hyret e
daljst jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem, Si politike kontabel
ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO",

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét & para” perfagson  stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit , e vieresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.
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Pasqyrat Financiare 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2018 dhe 2017
(7€ gjitha balancat jané né lek&).

8.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Mderesa Makineri dha  Aktivat ta tjara Totall
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale

Koste & AaMve me 01.01.2018 - 63,693,420 17,173,621 28,725,225 108,592 266
Shiesat - 13,750 4,000 17,750
Pakesimet - - 4,153 200 3,286 66T T A39.867
Kosto & AdM-ve 31.12.2018 = 63,693,420 13,034,171 25,442 558 102,170,149
Amortizimi AAM-ve 01.01. 2017 = 14,171,202 16,445 712 25,776,130 56,353,044
Amordizimi ushtrimit - 495 222 199,762 338,056 1,034 060
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 3.008 BEE 2458 166 5457 054
Amortiziml | AsM-ve 31122017 - 14,666,424 12,656 606 23 647 020 50870050
Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2017 - -
Shtesat - -
Pakesimeat - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2047 = 45,522,218 T27 908 2,049 095 53,199 222
Vlera neto e AdM-ve 31122017 - 40,026,996 377 068 1,785,538 51,200,099

Vlgrat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenal e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
rmugjit dhjetor 2018.5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNE-5).\Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshie bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin & akumuluar
dhe ndonje humbje e akumuluar nga zhvigresimi.

Metodat dhe normat & amortizimit fe AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2jMasa e logaritur & amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqgiten
S vijon.

Lishitrirni i mbyllur Ushtriri | mbyllur

31 Dhjetor 2018 31 Dhjedar 2017
Huamanmjet
(i} Huate dhe obligacionet afatshkurra a 35,885,000
(i} huawve afatgjata
(ili} Bong 18 konvartueshme Q 0
Shuma 0 39,885,000

*huave afadhkurra” perfageson kestet e kredise afatshkurtera ne forme overdrafti te mame nga “FIBI,
me 31.12.2017 jane 300.000 euro te konvertuara 39 885 000 leke, por ne vitin 2018 kjo u kihye ne nje
kredi me afat.

Shenimet shogeruese nga1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave-financiare 10
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2018 paraqiten

si vijon:

Ushtrimi | mbylior Liskitrimi i mbsyllur

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Huate dhe parapagimet
{lJParapagimet e arkeluara 25,454 277 93,241,796
{iKthimetnpagesat (H 0
[iii} Te pagueshme ndaj Fumnitoreve 101,483,138 180,011,939
(i) Te paguashme ndaj Funonjeswe 5,741,752 2,519,592
(v)Detyrime tatimare 548 268 1,166, 8058
Shuma 156,527 465 281 940,225

“T& pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave & sherbimeve pa
u likujduar ne fund te ushtrimit 101 483 138 leke, per punonjesit 5741 782 leke.

*Detyrimet tatimore+sig.shoqerore” perfagescjne detyrimin per sigurimet shogerore e shendetesore te
musjit nentar -dnjetor 2018 ne shumen 680 254 leke, TAP 54 BO0 leke, tatim ne burim 7 695 leke.
“Parapagimet e arkétuara' perfagesejne arketimet e pronotuesve te apariamenteve te banimit, ne baze le
kontratave te porosise, per te cilet nuk eshig realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i titullit te pronesie

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten si vijon:

Ushirirni i mivyllur Ushtrimi i mbyilur
31 Dhjstor 2018 41 Dhjetor 2017
Huaté afatgjala
(i) Hua, Tirana Bank, credins bank, bkt Fibi 175,263,768 135,589 885
{iiy Benat & korwverlueshme a 0
Shuma 175,263,768 185,580,586

*Huate afatgjata® perfageson kredine e marre ne Tirana bank me viere te mbetur me 31,12.2018 ne
shumen 983 263.54 euro, BKT 117 558.17 euro, Credins bank ne viere te mbetur 4 057 436 leke FIBI
312 £72.99 euro .Gjendja & huase bankare eshie rivieresuar me 31.12.2018 me kursin zyriar te Bankes
se Shgiperise dhe diferencat kane kaluar ne rezultat. Shogeria gjate vitit 2018 ka bere likuidime per
prncipal kredie
10. Kapitalet e veta
Kapilali i megjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ale te percakiuar ne statulin &
shogerise dhe vendimet & depozituara ne QKR. Ne 31.12 2015 ai eshte 1.000.000 leke, i ndare ne
1000 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2018 nuk mitie ne kapitalin
e shogerise,
11. Fitimi {humbja) e vitit financiar
* Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimil, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si wijon:

Lshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur K3
31 Dinjetor 2018 Dhjetar 2017
Te ardhurat
Te ardhurat nga shifia e apanaments 28,358 4495 15,516,287
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) B,937.814 93 415 453
Te ardhurat nga shitja e malliave 3,174 500 6,675,000
Te ardhurat te fjera , AGT 2,400,000 18,974,954
Shuma 42,910,814 140,581,694

i1
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Pasqyrat Financiare 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017
_(T& gjitha balancat jan& né lekg).

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkieve jane vierésuar me vlerén e drejié & shumés sé
arkétuar ose & arkStueshme, te zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ne
apartamente banimi, jane njohur der n& masén e shpenzimeve t& rikuperueshme, t& njohura né
kontakilitet. (Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave
dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres se tyre.

*  Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Lishitrieni i mbyHur

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetar 2017
Té ardhurat nga interesat Y67, 6E7(+), 628 (140,521) (340.143)
Shpenzimel per interesat 767, 658(-) (13,795, 459) {15,121,958)
Fifimet nga kursi | kEmbimi 764, BEG[+) 14,774,238 3,332 996
Humbjet nga kursi | kBmbimi 769, 670(-) (55,0441 {13,506)
Té ardhura dhe shpenzime té fjera financiare 768, 666 - =
Shuma 783,185 (12,142,611}

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat & paguara ose te pagueshme Kostoja & punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisnt si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite & ushirimit, Sipas natyres se tyre shpenzimet & ushtrimit 2018 jane treguar ne pasqyren
perkatese.
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SHEMIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2018 dhe 2017

_[T& gjitha balancat jané né leké).

“Ushtrimi i miytiur Lishitrimi i mbyllur iy
31 Dhjetor 2018 Dhjelor 2017

4-Materialet ¢ konsumuara
a-Lende te para { 8071-608 } 6,834 427 53638 882
o-Frodukte 0 0
o-Mallra [ B01-608 } o 0
d-energji avull ujs 1,185,591 2,013,561
Shumsz 5,020,018 : 55,649,743
T-Shpenzime te fjera { 61-63 )
a-Sherbime nga te tretet { nenkenisaktor } 611 5,638,799 38,085,752
b-Cera {613 206,200 205,204
c-Mirmpajie dhe riparime [ 615 ) 0 o
d-Sigurirme [ 616 ) 1,191,957 220,608
a-Karkime dhe studime {617 ) 54,000 0
f-Teljgra (818} 25985840 2939964
g-Personel jashle nigsise [ 621 ) a 0
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare [ 522 ) 4] Q
J-Shpenzime per koncesicne |, patent [ 623)
s-Publicitet reklam {624 ) 0 ]
l-Transferime udhetim e dieta { 825} 0 o]
m-Shpenzimea gostare dhe telekomunikacioni (625 ) 101,755 723189
n-Shpenzima transparli [ 627 ) 4] 4]
a-Sherbime bankare { G28 + 667 ) 13,991,883 15,475,622
p-Talime che faksz { GE2-G2B ) 220,700 317,500
q-¥lera kontabel & AsM e shitura { G52 ) 982,813 7,865,235
r-shoenzime prtje dhe perfagsini [ 654 ) 166,667 i}
s-te fjera shpenzime pjesmare (655 } a Q
-Gjoba dhe demshperblime { 657 ) 1,322,731 [i]
paga sig 18,397 7RG 21,553 558
amarlizimi 1,034,060 a
Shuma : S s : 47,298,410 86,686.276
TOTALI R 5N 8 428 142,336,018

= Shpenzime personeli

Murmri mesatar | punonjesve dhe pagal sipas kategonite kryesore jane si me poshts

: ; Ushtrimi 2018 LUshirimi 2017
- Kategorite i : 7 i ; i
- oMumer mesatari Faga gjithse| Mumeri mesatar  Faga gjithse
Administrator, menaxher 1 S00_ 000 1 BOG,000
Specizlist me arsim universitar 14 G, 482,000 14 6,492,000
Teknike 17 5,501,321 23 7,793,886
Punior ) ) 15 2,880,000 a4 8,792 000
Shuma : : a7 15,873,321 72 23677 886
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Pasqyrat Financiare 2018

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe 2017
(1€ giitha balancat jane ne leke).

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2018 dhe 2017 jane si vijon:

Lishirimi i mbayllur Ushtriml i mbyllur
31 Dhjetor 2018 31 Dhijetor 2017
| FITIMI HETS PARA TATIMIT 2367 454 1,678,626
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,522 791
1 Amortizime te] nomave fiskale -
2 Shpezime prifje e dourime tej kofirt tatimer =
3 Giobapenalitete,damshparblime 1,322,791
4 Proviziong ge nuk njinen shpanzime interesa = 7
5 Shpenzime pa daok, ose jo te magullia - -
f Te tiera-materale jashte perdormit(pa miratim) -
n PJESS E HUMBIES SE MEARTURY-) x by
Y FITINI (HUMBJA) TATIMORE(+11-111) 3,690,245 1,575,685
W Shpenzimi i tatim fitimil-15% 553,537 235,803
Wi FITIMINETO | SHTRIMITE-V) 1,813,917 1,341,883

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbritesnme
jane perfshire gjoba e penalitete tatimore, edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te tejkalimit te
plote te huase krahasuar me katerfishin e kapitaleve te veta.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marien ne konsiderate te gdo ransaksione dhe mamednenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palet & lidhura.,

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ush!rinjip 2018
shogeria rezulton me fitim te ulet |, & cila vien si rezultat i renies se veprimtarise se saj pasi per vitin 2018
nuk kemi fituar asnje projekt ne tenderim dhe per rriednoje rezultojme me nje Fitim figkal shume te ulet,

15. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2018 jane te krahasueshme me deklarimet ne
pasqyrave financiare te vitit 2017, te cilat jane ndertuar sipas SMK-ve .
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